

سخن روز

آرای ظریف در صندوق پزشکیان



عبدالرضا فرجی راد

استاد ژئوپلیتیک

محمد جواد ظریف یک دیپلمات کارکنسته در عرصه بین الملل است اما این روزها لباس یک سیاستمدار بر تن کرده و البته همان طور که خود گفته او نه یک اصولگرایی سیاسی است و نه یک اصلاح طلب اما از دکتر پزشکیان که یک چهره میانه رو و اصلاح طلب است حمایت کرده. پزشکیان توانسته فردی مانند ظریف را به ستاد انتخاباتی خود جذب کند. وزیر امور خارجه سابق نیز که در گذشته مذاکرات هسته‌ای را به نتیجه رساندند و به دنبال تعامل در عرصه بین الملل به نفع منافع ایران است تمام قد پای آقای پزشکیان ایستاده است. او اعتقاد دارد که سیاست های جناح مقابل وی نمی تواند منافع ملی را تامین کند. ظریف در سخنرانی های خود صراحتاً اعلام کرده که نگرش های کنونی در عرصه سیاست خارجی باید تغییر کند و رویکرد ایشان هم این است که رویکرد دکتر پزشکیان می تواند در عرصه بین الملل آبروی ایران را بخرد از این منظر است که از این کاندیدای ریاست جمهوری دفاع می کند. البته باید دید در آینده جایگاه ظریف در دولت آقای پزشکیان چیست و در صورتی که ادبیات ظریف در دولت احتمالی پزشکیان جایبفتد قطعاً روندها در وزارت خارجه به سمت تعامل با غرب و اروپا به منظور رفع تحریم ها حرکت خواهد کرد. جواد ظریف ضربات زیادی از جناح مقابل خود خورده و معتقد است که مخالفانش عملاً اجازه نفو تحریم ها را نمی دهند از این منظر توسعه کشور در طول این سال ها با تاخیر رویه رو شده است. در آینده نیز اگر دونالد ترامپ رئیس جمهور شود، فشارهای مختلف به کشورمان افزایش خواهد یافت. لذا پزشکیان و ظریف به این نتیجه رسیده اند که باید برای نفو تحریم ها با یکدیگر در عرصه انتخابات فعالیت کنند تا در صورت پیروزی در انتخابات به سمت رفع تحریم ها حرکت کرده و شرایط بهتری را برای جامعه به ارمان آورند. انتخاب آقای پزشکیان بسیار دقیق است. چراکه آقای ظریف هوادارانی دارد که پیرو عقاید وی در عرصه بین الملل هستند. از این رو حمایت وزیر امور خارجه سابق از پزشکیان به نفع اوست. البته جز آقای ظریف بسیاری دیگر هم هستند که در کنار آقای پزشکیان قرار گرفته اند و از وی حمایت می کنند. آقای آذری جهرمی با توجه به توسعه خوبی که در اینترنت کشور در زمان روحانی انجام داد از اقبال خوبی بین حامیان برخوردار است از این رو اقدام به حمایت از پزشکیان کرده. وی چهره‌ای ضد سانسور است و زمانی که به پزشکیان کمک می کند در نظر دارد که بر آرای نامزد اصلاح طلبان در انتخابات بیفزاید. اکثر مردم اکنون به خاطر مشکلات اینترنت در چار رنج می شوند لذا حمایت از پزشکیان توسط جهرمی در معنای آن است که دولت آقای پزشکیان یک دولت اهل سانسور نیست. در ارتباط با برنامه نیز مردم می دانند که آن روزهایی که برجام عملیاتی شده بود وضع جامعه بهتر بود و روابط کشورمان با بسیاری از کشورها در حال بهبود بود. لذا حمایت ظریف و حمایت جهرمی از پزشکیان را بسیار یک پالس به مردم برای گشایش در زندگی روزمره آنهاست. حال باید دید که حمایت ها تا چه اندازه اثرگذار است.

خبر

آیت الله جوادی آملی:

مشکل حجاب با «بگیر و ببند» حل نمی شود

آیت ا... جوادی آملی تصریح کرد: باید توجه داشت مسائلی مانند حجاب و امثال آن با بگیر و ببند حل نمی شود، باادب و عدل حل می شود. آیتا... جوادی آملی در دیدار حجت الاسلام حکمتعلی مظفری رئیس دیوان عدالت اداری اظهار داشتند: قطب فرهنگی یک ملت عقل آن ملت است، مردم باید بدانند دین چیست و چگونه جامعه به وسیله احکام دین اداره می شود، همچنین مردم باید به قانون نیز آشنا باشند؛ یعنی این قانون اساسی یک کتاب روز باشد که بدانند در این مملکت قانون چیست و وقتی مردم قانون را شناختند و قانونی بار آمدند، نه بیراهه می روند و نه راه کسی را می بینند. وی افزود: ما باید مواظب باشیم که عمر خود را روی مباحث غیر علمی صرف نکنیم؛ باید توجه داشت که زمان و مکان در استنباط موضوع هم بی اثر نیست و باید در مسائل قضائی این نکته را در نظر داشت و بیان داشت: مدیریت یک نعمت اساسی است که آدم چگونه بتواند کشور را اداره کند، شهید بهشتی را باید خوب شناخت، او سر تا پا مدیریت بود. ادبش، انسانیتش زبانزد بود. وی با بیان اینکه با مدیریت خوب می توان از هدر رفتن استعدادها جلوگیری کرد، آذ آن‌ها خواست: نمونه مدیریت خوب، سید رضی و سید مرتضی هستند که حوزه علمیه ایجاد کرده و استعدادها را شناخته و آنها را تقویت می کردند، اگر مدیریت خوب انجام نشود، خیلی از استعدادها در کشور هدر می رود. وی ابراز داشت: اگر کار در دست مدیر مدبر باشد، اختلاس و نجومی در کشور نباشد، ضعف مدیریت داخلش نباشد، مردم هم به قانون احترام می گذارند؛ چون این حرف همه متدمن هاست که هر کسی در هر کشوری زندگی می کند باید به قانون آن کشور احترام بگذارد. وی بیان داشت: مولا(ع) می فرمود: «...الحسین فرمودند حتی اگر دین نراندید حداقل آراهه باشید؛ ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم و هر صاحب‌ت‌ علم بوده آنجا حضور داشته‌ایم، مادر کشوری حساب شده هم زندگی می کنیم که سرمایه‌ای همچون خون پاک شهدا را داریم، مردم آراهه در دنیا به قانون کشورشان احترام گذاشته و عمل می کنند، لذا باید توجه داشت مسائلی مانند حجاب و امثال آن با بگیر و ببند حل نمی شود، باادب و عدل حل می شود. در ابتدای این دیدار حجت الاسلام والمسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری گزارشی از برنامه ها و فعالیت های این مجموعه قضائی ارائه داد. حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری رئیس کل دادگستری استان قم هم در این دیدار حضور داشت.

مقام معظم رهبری:

## نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند



آرمان ملی: مقام معظم رهبری صبح دیروز در دیدار مسئولان قوه قضائیه، «حل و فصل مسائل و اختلافات مردم براساس عدالت» و «جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون» را از مسئولیت های اصلی دستگاه قضا برشمردند و افزودند: مهم ترین وظیفه دستگاه قضائیه اجرای شجاعانه و بدون ملاحظه عدالت است. حضرت آیت... خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با گرمی داشت یاد شهدای دستگاه قضا از جمله شهید بهشتی، شهید رجایی، شهید رئیسی که سابقه برجسته‌ای در قوه قضائیه داشته است، از زحمات رئیس، مستولان، قضا و کارکنان شریف این قوه صمیمانه تشکر کردند. ایشان با تأکید بر اینکه در قرآن و سایر منابع اسلامی بر کمتر مسئله‌ای مانند «عدالت» تکیه شده است، شجاعت را لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: به فرموده امام سجاد(ع)، قوه قضائیه باید خود را از ظلم و جور مصون بماند و دوستان نزدیک از جانب داری غیرعادلانه مأموس باشند؛ که اگر اینگونه شود، مسئله بسیار مهم «امنیت روحی و روانی مردم» تأمین خواهد شد. حضرت آیت... خامنه‌ای با اشاره به

لزوم برنامه محوری قوه قضائیه و اسناد خیلی خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این اسناد را به شکلی اجرا کرد که اثر محسوسی در شاخص های مهم قضائی بگذارد. ایشان کم شدن زمان رسیدگی به پرونده ها، استحکام و اتقان احکام دادگاه های بدوی که منجر به کاهش نقض آراء در روند تجدیدنظر می شود و کاهش گزارش ها و شکایات به سازمان بازرسی را از جمله شاخص های مهمی خواندند که باید با اجرای اسناد دستگاه قضا، بهبود یابد. رهبر انقلاب اسلامی کثرت پرونده های قضائی را موجب فشار روی قضات و کاهش احتمالی اتقان احکام دانستند و گفتند: برای حل مشکل مهم کثرت پرونده های قضائی، باید فکری اساسی کرد. ارتقای دانش قضائی همه

قضات با استفاده از ظرفیت دانشگاه علوم قضائی و تقویت نیروهای جهادی دو توصیه دیگری رهبری به مستولان دستگاه قضا بود. حضرت آیت... خامنه‌ای با ابراز دغدغه نسبت به کم بودن سرعت رسیدگی به پرونده های دارای بازداشتی و در نتیجه طولانی شدن مدت بازداشت موقت افراد، گفتند: تکلیف اینگونه اشخاص را باید زودتر مشخص کرد تا کسی به علت طولانی شدن رسیدگی به پرونده، در سختی زندان قرار نگیرد. ایشان همچنین با اشاره به لاینحل بودن مشکل برخی زندانی های دارای بدهی افزودند: برخی اشخاص اگر تا آخر عمر هم در زندان باشند، قدرت پرداخت بدهی خود را ندارند که این مشکل باید علاج شود. تأکید بر اسناد قضات به قوانین

روایت «آرمان ملی» از دلسوزی های بدون برنامه کاندیدها

## مردم هر روز فقیرتر از دیروز؛ چاره واقعی چیست؟

تنهاراه پرداخت طلای مجانی همستراست

یک خانواده پنج نفره ۱۱۰ میلیون تومان در سال یارانه می گیرد. «**وعده های نشدنی کاندیدها** نوشته غلامرضا تاجگردون، نماینده مجلس در شبکه های اجتماعی نیز بارها دست به دست شد. تاجگردون نوشت: «تنها راه پرداخت طلای مجانی #همستراست. اگر بخواهند به همه اینقدر طلا بدهند ۱۷۶۰۰۰۰ همت اعتبار لازم دارند و اگر روزی یک میلیون بشکته نفت صادر و همه را طلا وارد کنند و بخواهند به مردم بدهند فقط ۱۹۰۰۰۰ همت پول دارند. مابقی را همستراست. اگر بقیه کارها هم تعطیل»، همچنین پنهام صدی، روزنامه نگار حوزه اقتصادی نیز در همین باره نوشت: «زاکانی میخواد به خانوار ۳ نفره سالی ۲۰ گرم طلا بده / یعنی میخواد به ۲۸ میلیون خانوار ۲۰ گرم طلا بده / میشه سالی ۵۳۳ تن / ۱ / جالبه بدونید کل تولید طلای ایران سالی ۸ تن هست! / مرحوم ترکان درست گفت این جماعت عدد نمی فهمند.»

«**رای ندهید** غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده سابق مجلس در دوره نهم و دهم مجلس می گوید: من از مردم فهیم ایران خواهم می کنم، هر کسی آمده مردم را تلمیع کند و سطح مردم را در پول می بیند، اصلا به او رای ندهند. نامزدهایی که فکر می کنند مردم فقط دنبال پول هستند، خودشان مردم را فقیر کردند که الان بگویند ما طلا می دهیم، پول می دهیم، شما به ما رای

مسعود پزشکیان:

## مرزی درست کنیم که داد و ستدش شکل بگیرد نه کولبری

آرمان ملی: نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه در جمع حامیان خود در پارک سپیدار سمنندج با اشاره به اینکه شرم آور است برای جوانان ما که دارای مدارک لیسانس، فوق لیسانس و یا حتی دکتری هستند برای یک لقمه نان کولبری کنند، اظهار کرد: این را با یک معادل یا وضعیت علمی بین دو کشور به یک داد و ستد سوند تبدیل و مرزی درست کنیم که داد و ستد شکل بگیرد نه کولبری. مسعود پزشکیان افزود: اجازه نمی دهیم کسانی که معلوم نیست نفت را چگونه می فروشند و پول آن را کجا خرج می کنند، به فعالیتشان ادامه دهند. وی با اشاره به اینکه وقتی شفاف عمل نمی کنیم عده ای آفزاده تریلرادر می شوند، چرا که هوا را آلوده می بینند و در این هوا کسب درآمد می کنند، تصریح کرد: با فساد، رانت، بی عدالتی و تبعیض مقابله می کنیم و اجازه نمی دهیم عده ای با عنوان کاسبان تحریم به راحتی به کارشان ادامه دهند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه مرد و زن اگر ایمان داشته باشند، حیات طیبه به دست می آید،

افزود: یکی از مشکلات ما این است که عده ای را بزرگ می کنیم که باعث می شود افرادی دچار توهم شوند و خیال کنند که هستند. برای مردم ایران و کردستان می خواهیم، ما عدالت، انصاف، دوری از تبعیض می خواهیم. وی با بیان اینکه وقتی عدالت باشد، مرز برای غرب کشور تهدید نخواهد بود. ادامه داد: مرز یک فرصت است و ما مرز را تبدیل به فضایی برای داد و ستد می کنیم، چرا باید جوانان برای یک لقمه نان به کولبری روی بیاورند؟ نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به موضوع زنان و برخورد با آنان اشاره داشت و گفت: برای زنان و خواهانمان احترام قائلم و مخالف برخورد خشن و غیرانسانی با زنان هستیم و اجازه نخواهیم داد این اتفاق بیفتد. وی اضافه کرد: کاری می کنیم زنان کشورمان به جایگاه واقعی خود در بحث مدیریتی برسند و جای خود را پیدا کنند، چرا که فرقی بین زن و مرد نیست. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه مرد و زن اگر ایمان داشته باشند، حیات طیبه به دست می آید،

یکشنبه  
۱۴۰۳/۰۴/۰۳

armanmeli.ir

سال هفتم  
شماره ۱۸۵۸

۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۵ / ۲۳ ژوئن ۲۰۲۴

نقد را

نقد به نظام ندانیم



رئیس ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان با اشاره به توصیه های اخیر رهبری انقلاب گفت: توصیه ای که مطرح شده، خطاب به همه کاندیداهاست؛ هم کسانی که می خواهند نقد کنند باید منصفانه عمل کنند و هم آنان که در برابر این انتقاد قرار می گیرند، آن نقد را نقد به نظام ندانند. علی تاجرنیا با بیان اینکه اصل حمایت از پزشکیان و همراهی با او قطعاً منجر به مشارکت بیشتری شود، اظهار کرد: این حمایت نشان دهنده این است که رویکرد اصلاح طلبان رویکرد تعاملی است. اینکه کوچک ترین انتقادی به عنوان تندروی محسوب شود همان روشی است که در دو انتخابات گذشته انجام شده و نتیجه یکدست بودن حاکمیت را هم دیدیم.

درخواست ستاد انتخابات از کاندیدها



رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، نامزدها مراقبت کنند که برای جلب آرا، سخنان دشمن شادکن مطرح نکنند که موجب یاس مردم شود. محمد تقی شاهچراغی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه ما برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آماده هستیم، اظهار کرد: چهار راهبردی (سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت) که مقام معظم رهبری برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تعیین کردند برای ما در اجرای انتخابات ریاست جمهوری ملاک است. وی ادامه داد: رقابت بین نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مشهود است و این رقابت ادامه دار، ولی همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، نامزدها مراقبت کنند که برای جلب آرا، سخنان دشمن شادکن مطرح نکنند که موجب یاس مردم شود.

نقش دولت در عزت کشور



عضو فقهای شورای نگهبان گفت: دولت نقش مهمی در حفظ عزت کشور دارد و اینکه کشور خدای ناکرده دچار رخوت ها نشود. چقدر ما مصیبت کشیدیم! در طول تاریخ، ما دو نوع مصیبت داشتیم: (۱) مصیبت استبداد و ستم داخلی؛ شاهان در این کشور نوعاً ستمگر بودند و ظلم می کردند. به ندرت افرادی پیدا می شدند که حقوق ملت را هر چند نسبی رعایت کنند. (۲) مصیبت وابستگی و استعمار خارجی؛ بعد از پیدایش استعمار، همه مردم در تمام زمینه ها برای خدمت مصیبت دیگری پدید آمد که وابستگی کشور به خارج بود و مستعمران در داخل انجام می دادند و اصلاً نمی گذاشتند کشور از جای خود حرکت کند و پیشرفت نماید بلکه انواع فشارها و محدودیت ها را تا جایی که می توانستند و مصالح خودشان اقتصاد می کرد، بر این کشور وارد می کردند. آیتا... مدرسی بزدی افزود: ببینید چگونه این کشور را هر روز کوچک و کوچک تر کردند و از هر طرف بخش هایی را از آن جدا کردند!

کوتاه

پیام تسلیت یادگار امام

آیت ا... سید حسن خمینی در پیامی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد هاشمی نژاد، را تسلیت بدین شرح است: بسمه تعالی درگذشت صدیق ارجمند و روحانی مبارز مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج سیداحمد هاشمی نژاد رحمتا... علیه، پس از تحمل بیماری طولانی، موجب تأثر و تأسف شد. آن مرحوم هم در دوران پیش از انقلاب اسلامی و هم بعد از آن از زمره ارادتمندان صادق امام بزرگوار(ره) بود و در این مسیر استقامت و وزید و سختی های بسیار کشید. خدایش رحمت کند و او و برادر شهیدش را شمول غفران خود قرار دهد. اینجانب ضمن عرض تسلیت درگذشت ایشان به خانواده محترم و عزیزشان از خدای متعال علو درجات را برای آنان مسئلت دارم. سید حسن خمینی

کنایه سلاح ورزی به سعید جلیلی

حسین سلاح ورزی، رئیس اسبق اتاق بازرگانی در واکنش به مناظره سوم نامزدهای انتخاباتی نوشت: در مناظره پریشب صادقانه ترین و راست ترین اظهار نظر را متعلق به آقای #جلیلی می دانم، آنجا که گفتند: جامعه همچنان به دنبال تکرار روند قبلی و ادامه دولت رئیسی است و عده جدید سعید جلیلی همه را متعجب کرد.

واکنش فاضلی به ادعای جلیلی

محمد فاضلی به اظهارات سعید جلیلی درباره آلبوم موسیقی نی نوا واکنش نشان داد. محمد فاضلی، جامعه شناس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: عجیب ترین گفته که در این مناظره ها شنیدم اشاره آقای جلیلی به فرصت فرهنگی آلبوم موسیقی نی نوا بود. سازنده نی نوا استاد حسین علیزاده اگر بخواهد در این مملکت کنسرت بدهد، باید مجوز بگیرد.

معرفی سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان

سیده حمیده زرآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب، سخنگوی ستاد مسعود پزشکیان شد. باید خاطرنشان کرد که وی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ثبت نام کرد اما توسط شورای نگهبان رد صلاحیت شد.

میزان مشارکت بالای ۶۰ درصد است

حسین ا... کرم دبیرکل جمعیت رزمنده مدافع انقلاب (رزمآ) در پاسخ به این سوال که میزان مشارکت و آرایش سیاسی کاندیدها به چه صورت است، گفت: به نظر می رسد با توجه به آنکه گروه های سیاسی مختلف دارای نامزد انتخاباتی هستند، یکی از رقابتی ترین انتخابات ریاست جمهوری آن هم با مشارکت بالا را خواهیم داشت لذا به نظر می رسد میزان مشارکت بالای ۶۰ درصد باشد. ا... کرم در پاسخ به این سوال که رقابتی در انتخابات ریاست جمهوری بین کدام کاندیدا خواهد بود، گفت: از آنجا که آرایش سیاسی موجود ۲+۴ است یعنی ۴ نفر مدافع وضع موجود (جلیلی، راکانی، قاضی زاده و قالیباف) و ۲ نفر منتقد وضع موجود (پورمحمدی و پزشکیان) هستند، این آرایش نشان می دهد که امکان اجماع وجود دارد. اما برای اجماع نیاز است که به فضای مناظره ها توجه شود. به نظر رقابت انتخاباتی بین جلیلی و قالیباف خواهد بود.

آمریکادانش دشمنی با جبهه حق است

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه آمریکا ذاتش دشمنی با جبهه حق است، گفت: با مشارکت حداکثری، دشمن جرأت نمی کند اقدامی علیه ما انجام دهد. در یادار پاسدار علی فدوی اظهار داشت: به برکت انقلاب اسلامی همه مردم درگیر کار جهادی هستند، بسیج یعنی همه مردم و همه مردم در تمام زمینه ها برای خدمت تلاش می کنند. جانشین فرمانده کل سپاه افزود: سپاه پای کار است و در زمان شهید رئیسی اقدامات بزرگی انجام شد امید است بتوانیم ادامه دهنده راه او باشیم. سردار فدوی گفت: در ۴۵ سال گذشته همه دشمنی های شیطان بزرگ آمریکا بر اثر رویه رو کردیم و برای دفاع از میهن عزیز و ارزش های انقلاب اسلامی ۲۰۰ هزار شهید تقدیم کردیم. جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه آمریکا ذاتش دشمنی با جبهه حق است، افزود: با مشارکت حداکثری در انتخابات دشمن جرأت نمی کند اقدامی علیه ما انجام دهد.